OFÍCIO N.º 265/2025/CMAC

Alfredo Chaves (ES), 09 de maio de 2025.

Ao llustríssimo Senhor

DANILO CAVALINI

Assunto: Encaminha  Moção de Louvor

Ilustríssimo Senhor,

Cumprimento a Vossa Senhoria e, pelo presente, após homenagem
proferida pelo Vereador NILTON CESAR BELMOK em Sessão Plenária no dia
07 de maio de 2025 e aprovada por todos os Vereadores, a CÂMARA

MUNICIPAL DE ALFREDO CHAVES, com imensa satisfação, tem a honra de

manifestar MOÇÃO DE LOUVOR em homenagem a sua notável relevância para

o Município de Alfredo Chaves, que, desde os primeiros tempos do

desenvolvimento de nossa cidade, acreditou em seu potencial, aqui constituiu

sua família, tornou-se um empresário de destaque e gerador de empregos,

contribuindo diretamente para o crescimento econômico e social do Município.

Dono de uma visão empreendedora e um espírito caprichoso em tudo o

que faz, foi o responsável pela implantação de um dos primeiros condomínios

da cidade, “Condomínio Világio Montes Verdes” promovendo o embelezamento

urbano e valorizando nossa paisagem.

Além disso, é proprietário de uma oficina de automóveis “Oficina Cavalini”

que, há muitos anos, figura entre as empresas mais conceituadas do Município,

prestando serviços com qualidade, credibilidade e gerando empregos para

d iversas  f amí l i as  Alfredenses.

Sua trajetória é ainda enriquecida pelo exemplo de seus filhos, que / /

O

Autenticar documento em https://spl.camaraalfredochaves.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 38003800350032003A00540052004100, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil.

seguem o legado de dedicação e trabalho, atuando como empreendedores que

fomentam o turismo, a geração de renda e a promoção do nome de Alfredo

Chaves em nível municipal, estadual, nacional e internacional.

A Moção de Louvor  é o reconhecimento púb l i co  do valor desta

his tór ia ,  da cont r ibu ição prestada ao nosso Mun ic íp io ,  e da inspiração que

ela representa para todos os c idadãos  Alfredenses.

Assim, nós, Vereadores, em nome da Municipalidade a qual

representamos, parabenizamos e agradecemos. Desejamos que essa trajetória

de garra e serviço continue a florescer e impactar positivamente a vida de

muitos outros cidadãos e que os empreendimentos continuem a prosperar cada

dia mais.

Para simbolizar esta homenagem, como forma de expressar o apreço

deste Poder Legislativo, convidamos Vossa Senhoria para receber, em mãos, o

Certificado de Moção de Louvor na próxima Sessão Plenária Ordinária, que

acontecerá no dia 14 (quatorze) de maio de 2025, a partir das 18 horas, no

Plenário da Câmara Municipal.

Na oportunidade, reiteramos nossos protestos de amizade, estima e

consideração. Receba o nosso abraço! Que Deus o abençoe.

Atenciosamente,

JOSIMAR PIUMBINI

Autenticar documento em https://spl.camaraalfredochaves.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 38003800350032003A00540052004100, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil.